ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thụ lý tố cáo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Điều 29 Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Điều 9 Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo;

Xét đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Báo cáo số 188/BC-TTr ngày 05 tháng 12

năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thụ lý tố cáo đối với Hoàng Minh Phúc, Chủ tịch UBND xã Tuấn

Sơn kể từ ngày ban hành Quyết định này.

Nội dung tố cáo được thụ lý: tố cáo đối với ông Hoàng Minh Phúc, Chủ tịch

UBND xã Tuấn Sơn, tỉnh Lạng Sơn; hành vi vi phạm bị tố cáo là: Ban hành Quyết

định số 254/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ

ông Vi Văn Tiến không đúng đối tượng.

Thời hạn giải quyết tố cáo: 30 ngày, kể từ ngày thụ lý tố cáo.

Điều 2. Giao Thanh tra tỉnh xác minh nội dung tố cáo được thụ lý tại Điều 1

Quyết định này; trong thời hạn 25 ngày kể từ ngày thụ lý tố cáo, Thanh tra tỉnh báo

cáo kết quả xác minh nội dung tố cáo và kiến nghị biện pháp xử lý tố cáo theo quy

định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh và các cơ

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- UBND xã Tuấn Sơn;

- C, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hiệp); NC, BTCD;
- Lưu: VT, HS(TTT)

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Hữu Học

		2025-12-11T07:09:10+0700

		2025-12-11T10:38:31+0700

		2025-12-11T10:38:31+0700

		2025-12-11T10:38:31+0700